
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 025864

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

	 Edição 1868 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº  864/2024

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Ficam nomeados para os respectivos cargos públicos de 

provimento efetivo, os candidatos aprovados em Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2023, os seguintes 
candidatos:

“Nomeia para os respectivos cargos públicos 
os candidatos que menciona, aprovados 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 
001/2023.”.

Os CANDIDATOS DEVERÃO OBSERVAR O 
DECRETO Nº 598/2024, PUBLICADO EM 04/01/2024, os 
mesmo devem comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, na Av. Senador Melo Viana, 176,  
no horário de 08h às 11Hs e 13hs às 17hs, nos termos do 
Edital nº 001/2023, PARA INÍCIO DO PROCESSO DE 
NOMEAÇÃO E POSSE, no prazo de até 30 (trinta) dias,  
munidos da documentação abaixo relacionada:

•	 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF (fazer

atualização no site da RECEITA FEDERAL); 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor; 
•	 Certidão de quitação eleitoral – pegar no site do

site do www.tse.jus.br;
•	 Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;  
•	 Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP (fazer

pesquisa no site CAIXA TRABALHADOR);  
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência atualizado

e com o numero do telefone fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
•	 Cópia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE

requerida para o cargo – AUTENTICADA EM CARTORIO 
OFICIAL, nos termos do Provimento da CGJ/TJMG ou 
que apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida 
autenticação pelo Departamento de Recursos Humanos ;   

•	 Cópia do Comprovante do Registro no Conselho
da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

•	 DOCUMENTOS DO REQUISITO 
OBRIGATÓRIO -  ENSINO SUPERIOR COM 
ESPECIALIZAÇÃO CONFORME ANEXO I, DO 
REFERIDO   EDITAL.

•	 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego
Público ; 

•	 Atestado de antecedentes criminais – Fórum–
Criminal- Site TJMG;

•	 01 (uma) fotos 3x4 recente, com fundo branco;  
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;  
•	 Número do CPF dos Filho (para lançar dependente

IR e SALÁRIO FAMÍLIA);

•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos
menores de 14 anos (se houver);         

•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em idade
escolar.     

•	 CONTA BANCARIA - BRADESCO – AG.
ARAGUARI – PEGAR AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA 
NA RECEPÇÃO DO RH

Araguari, 24 de abril de 2024.

JOHNATHAN LOURENÇO DE  ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

EDUCAÇÃO

FAEC

INTENÇÃO DE ADESÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de 
Minas Gerais, através da Secretária Municipal de 
Educação, comunica a intenção a adesão na ata de 
registro de preço nº 009/2023 – Pregão Eletrônico – 
SRP 008/2023 – Processo Administrativo 008/2023, 
com base na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho 
de 1.993 e suas alterações posteriores, nº 8.078 
de 11 de Setembro de 1.990 e Decreto Municipal 
n.º 107/2013, alterado pelo Decreto n.º 034/2017,
que será realizado a Adesão à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 009/2023 DA ASSOCIAÇÃO
DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO SÃO
FRANCISCO-AMMESF PARA AQUISIÇÃO DE 52
PROJETORES PARA ATENDIMENTO DE ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO
PARA FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI . ATRVÉS DOS
CONVENIOS Nº12610011358/2022/SEE E
1261100472/2022/SEE. Araguari, 24 de abril de
2024 – Cristiane Nery Pereira – Secretária Municipal
de Educação.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2024
 PROCESSO: 044/2024
Espécie: Contratação Direta através de 

Dispensa de Licitação com fundamento no art. 
75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 
2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Contratada: 
ARLEY STUDIO LTDA ME, Avenida Coronel 
Belchior de Godoy nº 476, Bairro Goiás – Araguari 
/ MG – CEP: 38.442-204, inscrita no CNPJ: 



Quarta-feira, 24 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1868 - Edição Extra (14)

04.907.802/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FACILITADORES DE OFICINAS 
DE CAPOEIRA, SAMBA DE RODA, CANTORIA E 
TOQUES OBJETIVANDO O APOIO E INCENTIVO 
NA REALIZAÇÃO DO 2º EVENTO “RECICLA 
PÉ NA RUA” DISCUSSÃO DE POLITICAS 
PÚBLICAS E MANUTENÇÃO DE VALORES E 
RAÍZES NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG. 
CONFORME QUANTIDADES, EXIGENCIAS E 
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Dotação Orçamentária: Ficha 
– 1138, D.O: 04.04.17.00.13.131.0025.01.2.007.3
.3.90.39.00.00. Valor Global Estimado do Contrato:
R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). Fundação
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, Araguari
– MG, 23 de abril de 2023.

Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC.

FAMEP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Prefeitura 
Municipal de Araguari/MG, por intermédio da FAMEP 
- Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto,
COMUNICA aos interessados que realizará dispensa
de licitação para Aquisição de crachás para atender
o JIMI (Jogos do Interior de Minas Gerais) através
da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto.
Eventuais interessados podem apresentar proposta
de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Os interessados em apresentar proposta, 
entrar em contato com a FAMEP, através do e-mail: 
licitacaofamep@gmail.com  ou pelo FAX nº (34) 
3690-3110. 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça - 
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto. 

Conforme exposto no artigo 75, §3º da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a 
Prefeitura Municipal de Araguari/MG, por intermédio 
da FAMEP - Fundação Municipal de Esportes 
e Paradesporto, COMUNICA aos interessados 
que realizará CONTRATAÇÃO DIRETA PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
TORNEIO DE XADREZ RÁPIDO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE ESPORTES E PARADESPORTO – FAMEP. 

Eventuais interessados podem apresentar 
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a 
mais vantajosa. 

Os interessados em apresentar proposta, 
entrar em contato com a FAMEP, através do e-mail: 
licitacaofamep@gmail.com  ou pelo FAX nº (34) 
3690-3110. 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça - 
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto. 


		2024-04-24T23:22:31-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




